
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 217, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634, z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Bejsce z dnia 29 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bejsce na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonano zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 „Dochody budżetowe w 2023 roku”, 

2. Dokonano zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 „Wydatki budżetowe w 2023 roku”, 

3. Dokonano zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku”, 

4. Dokonano zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 „Dotacje celowe w 2023 roku”. 

§ 2. § 3 uchwały Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Bejsce z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bejsce na 2023 rok, otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6.613.109,91 zł, którego źródłem sfinansowania 
będą przychody z tytułu: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości – 115.210 zł., 

2. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości    - 6.452.446 zł 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości – 45.453,91 zł.”. 

§ 3.  

§ 7. uchwały Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Bejsce z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bejsce na 2023 rok, otrzymuje brzmienie: 

„W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 wyodrębnia się:  .  
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1497



§ 7. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące 
dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1. dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 757.000 zł oraz 
wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 757.000 zł. realizowane stosownie do art. 6r ust. 1 -2da ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297 ze zm.) 

2. dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
16.800 zł oraz wydatki w wysokości 61.727,41 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii 
i inne wydatkirealizowane stosownie do art. 9 3 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze 
zm.)  

3. dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 
w wysokości 10.000 zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska w wysokości 
10.000 zł  realizowane stosownie do art.. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973  ze zm.) 

4. dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
w wysokości 1.500 zł oraz wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w wysokości 2.026,50 zł  realizowane stosownie do art. 
art. 16 ust. 7 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. 
Dz. U. 2022 poz 1343 ze zm.) 

5. dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na realizację 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8.350.000 zł oraz 
wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID - 19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 8.350.000 złrealizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zmianami) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady 
Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 
Inwestycji Strategicznych”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1497

https://sip.lex.pl/


Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 799 980,00 799 980,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 757 000,00 757 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 3 000,00

Wpływy z różnych opłat 3 000,00 0,00

25 020 171,00 25 020 171,00

Rozdział Paragraf

90002

0640

0690

Razem: 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Bejsce Nr XLIV/278/2023 z dnia 17 marca 2023 r.

Zmiana

0,00

0,00

3 000,00

-3 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Bejsce

z dnia 17 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1497



BeSTia Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1497



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 062 256,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 277 835,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Pozostała działalność 315 517,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

301 299,00

Transport i łączność 5 415 909,00

Lokalny transport zbiorowy 1 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 591 119,00

Komendy wojewódzkie Policji 2 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 2 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

Oświata i wychowanie 6 261 480,00

Szkoły podstawowe 4 873 154,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 134 066,00

Ochrona zdrowia 16 800,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 300,00

Zakup usług pozostałych 8 644,00

Pomoc społeczna 1 595 127,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 889,00

Pozostała działalność 36 889,00

5 300,00

-3 000,00

5 300,00

61 227,41

145 238,00

61 727,41

53 571,41

1 592 127,00

47 000,00

47 000,00

57 189,00

42 189,00

851

80101

4440

852

85154

4300

853

85228

4210

85395

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Bejsce Nr XLIV/278/2023 z dnia 17 marca 2023 r.

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

9 000,00

010

01044

4300

01095

3 073 081,0010 825,00

9 000,00 2 286 835,00

2900

600

60004

4210

754

75404

801

2300

6170

9 000,00

1 825,00 317 342,00

1 825,00 303 124,00

5 416 435,50

2 026,50

2 026,50

599 119,00

10 000,00

0,00

10 000,00

6 272 652,00

4 884 326,00

526,50

-2 000,00

526,50

526,50

8 000,00

8 000,00

10 000,00

11 172,00

11 172,00

11 172,00

44 927,41

44 927,41

44 927,41

-3 000,00

-3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Bejsce

z dnia 17 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1497



Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00

Świadczenia społeczne 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 338 474,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 124 526,00

BeSTia

2 300,00

3 000,00

34 000,00

34 000,00

2 300,00

23 000,00

3 372 474,00

2 158 526,00

2950

3110

921

92109

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1497



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

40 000,00

31 521 530,00

6230

Razem:

34 000,00 74 000,00

111 750,91 31 633 280,91

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1497



BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1497



Załącznik nr 3

Nr XLIV/278//2023

w złotych

1 2 3 4

6 918 915,91

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8
u.f.p.)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 6 758 252

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 45 453,91

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji
na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 115 210

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

305 806

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 305 806

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

do Uchwały Rady Gminy Bejsce  

z dnia 17 marca 2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Bejsce

z dnia 17 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1497



5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie,
dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

……………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1497



Załącznik Nr 4

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki

otrzymującej dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

1. 010 01008 Spółka wodna 10 000

2. 754 75412 OSP 300 000

3. 921 92109 Stowarzyszenie 74 000

4.

926 92605
Dotacja dla Klubu

sportowego
50 000

434 000

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

                         do Uchwały Rady Gminy Bejsce Nr XLIV/278/2023

                                                               z dnia 17 marca 2023 r.

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Bejsce

z dnia 17 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1497


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-31T08:34:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




